



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

OBRA: REQUALIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CEI- LADEIRA PARA USO DA EDUCAÇÃO INFANTIL.

ENDEREÇO: LADEIRA, SEDE URBANA, ITAPIPOCA-CE.

DATA DE PREÇO BASE: SEINFRA 27.1, ORSE 2019 E SINAPI 052023

BDI: 26,85%

### CP001 - ADMINISTRAÇÃO DE OBRA

#### MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18584 ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÊS	0,2000	16.693,95	3.338,79
18590 ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÊS	0,3600	6.644,30	2.391,95
			<b>Total:</b>	<b>5.730,74</b>

Total Simples: 5.730,74  
TOTAL P/ 04 MESES 22.922,95  
FRAÇÃO DE 100% 229,23  
Valor BDI: 0,00  
Valor Geral: 5.730,74  
TOTAL % 229,23

### CP002 - LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 2 LAMPADAS LED DE \*18\* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS INCLUSAS) - UN

#### MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,1000	16,7700	18,4470
12312 ELETRICISTA	H	1,1000	20,7700	22,8470
			<b>Total:</b>	<b>41,2940</b>

#### MATERIAIS

PM001 LUMINÁRIA ALETADA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 2 LAMPADAS LED DE *18* W	UN	1,0000	75,1400	75,1400
PM002 LÂMPADA DE LED TUBULAR DE 18W 6500k	UN	2,0000	22,0000	44,0000
			<b>Total:</b>	<b>119,1400</b>

Total Simples: 160,43  
Encargos Sociais: **INCLUSO**  
Valor BDI: 0,00  
Valor Geral: 160,43

Camilo Pires da Costa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 380627

CP003 QUADRO ESCOLAR EM FÓRMICA BRANCA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM COM MOLDURA (M2)

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total	
I0498	CARPINTEIRO	H		3,0000	20,7700	62,3100
I2395	PINTOR	H		1,5000	20,7700	31,1550
I2543	SERVENTE	H		2,5000	15,5500	38,8750

Total: 132,3400

MATERIAIS

I0526	CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1,20 X 2,50M)	M2		1,2100	29,5700	35,7797
I2250	VERNIZ SINTÉTICO	L		0,5000	25,9400	12,9700
I1342	LAMINADO MELAMÍNICO, ESP=1MM	M2		1,0500	33,9000	35,5950
I0816	COLA FÓRMICA	KG		0,1000	33,7900	3,3790
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN		0,6000	0,5500	0,3300
I1726	PREGO 16X24	KG		0,2000	16,7500	3,3500
I1829	RODAPÉ DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1.5X7CM	M		4,0000	11,1700	44,6800

Total: 136,0837

Total Simples: 268,42  
Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 0,00  
Valor Geral: 268,42



Camilo Pires da Mota  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 540627